DIÁRIO OFICIAL Nº 35.267  51Quarta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nº. 0076/2023, DE 23 DE JANEIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/86349, de 20/01/2023
– COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula n°. 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Valdir Parry Acatauassú-Secretário
Adjunto de Desenvolvimento Urbano, no Município de Capitão ao Poço/PA.
DESTINO: Capitão Poço/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 24/01/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 898428
PORTARIA Nº. 0077/2023, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/82468, de 20/01/2023
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, Matrícula nº 5936254/2; Car-
go/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalizações nas Obras de Construção de Pontes em Concreto
Armado nas vias urbanas- CT 11/2022, Construção de Passarela em ma-
deira-CT 12/2022, e na Construção de 970M de Passarelas em Concreto
Armado-64/2022, no Município de Ponta de Pedras/PA.
DESTINO: Ponta de Pedras/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 26 a 27/01/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 898436
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0066/2023, DE 23 DE JANEIRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/67091 de 17/01/2023 –
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 0038/2023 de 18/01/2023,
publicada no DOE 35.262, de 20/01/2022, referente à Concessão de Diária,
dos servidores JOESNAM PEREIRA MENDES, Matrícula nº 5965142/1;
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil
e FRANCIGILDO SILVA DOS SANTOS, Matricula nº 5900446/1, Cargo/
Função: Motorista.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 898359
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - CON-
CORRENCIA PUBLICA Nº 039/2022–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DA MACRODRENAGEM DA BACIA DO TUCUNDUBA CANAL
SAPUCAJUBA NO MUNICÍPIO DE BELÉM, neste Estado.
A CPL comunica o resultado de julgamento de habilitação, para os efeitos
do art. 109, da Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - LUCENA INFRAESTRUTURA LTDA CNPJ: 03.992.929/0001-32
2 - OCC PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA CNPJ: 09.296.159/0001-70
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 24 de janeiro de 2023.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS TÉC-
NICAS – CONCORRÊNCIA PÚBLICA 035/2021– CPL/SEDOP

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, ESPECIALIZADA
PARA PRESENTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO OPERACIONAL
PARA ELABORAÇÃO, COMPLEMENTAÇÃO E GERENCIAMENTO DE PROJE-
TOS, NO MUNICÍPIO DE BELÉM-PA, conforme especificações técnicas, pla-
nilhas e projetos anexos.
A Comissão Permanente de Licitação COMUNICA AO INTERESSADOS O
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS TÉCNICAS, ENVELOPE
02 CONCORRÊNCIA PÚBLICA 035/2022 – CPL/SEDOP, para os efeitos do
art. 109, da Lei Federal 8.666/93, conforme abaixo:
1 – CONSORCIO AMBIENTAL – RECICLE – TERRA – empresas: RECICLE
SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 08.272.547/0001-58 / AMBIENTAL
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ: 22.641.641/0001-68 / TERRA
LTDA CNPJ: 04.015.340/0001-47 - PONTUAÇÃO: 99,00;
2 – ENCIBRA S/A ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA CNPJ:
33.160.102/0001-23 - PONTUAÇÃO: 96,00;
3 – CONSÓRCIO LHA CONVENIOS – empresas: LAGHI ENGENHARIA LTDA
CNPI: 01.057.727/0001-78 / HODIE SERVIÇOS TÉCNICOS E GERENCIAMEN-
TO DE OBRAS LTDA CNPJ: 27.870.967/0001-80 / AGENCIA E-GERENCIA-
MENTO E PREJETOS LTDA CNPJ: 69.285.104/0001-96 - PONTUAÇÃO: 96,00;
4 – CONSORCIO CS_GERENCIAMENTO-PA empresas: CONCREMAT ENGENHA-
RIA E TECNOLOGIA S/A CNPJ: 33.146.648/0001-20 / SYSTRA ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA CNPJ: 52.635.422/0001-07 - PONTUAÇÃO: 87,00
5 – TRACTEBEL ENGINEERING LTDA CNPJ: 33.633.561/0001-87 - PONTU-
AÇÃO: 85,00;
6 – CONSORCIO QUANTA / ORV – empresas; QUANTA CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 05.314.789/0001-79 CNPJ: 05.314.789/0001-79 / ORV ENGENHA-
RIA LTDA CNPJ: 22.761.909/0001-03 - PONTUAÇÃO: 84,00;
A Comissão Permanente de Licitação, informa que o Parecer Técnico cor-
respondente ao resultado da classificação, o parecer técnico está disponí-
vel na CPL e poderá ser solicitado através do e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação.
Belém-PA, 24 de janeiro de 2023.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 898549

..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 98/2021.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze)
meses, iniciando em 28.01.2023, encerrando em 27.01.2024.
Data de Assinatura: 23.01.2023.
Contratada: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA. CNPJ:
42.519.684/0001-82.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 898166

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 26/2020.
Objeto: Em face de acréscimos e decréscimos de quantitativos, ficam
ajustadas as planilhas do Contrato e acrescido mensalmente o valor
de R$7.155,63 (sete mil e cento e cinquenta e cinco reais e sessenta
e três centavos), passando de R$185.186,44 (cento e oitenta e cinco
mil e cento e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos), para
R$192.342,07 (cento e noventa e dois mil e trezentos e quarenta e
dois reais e sete centavos), e acrescendo ao valor global o montante
de R$85.867,56 (oitenta e cinco mil e oitocentos e sessenta e sete
reais e cinquenta e seis centavos), passando de R$2.222.237,28 (dois
milhões e duzentos e vinte e dois mil e duzentos e trinta e sete reais e
vinte e oito centavos), para R$2.308.104,84 (dois milhões e trezentos
e oito mil e cento e quatro reais e oitenta e quatro centavos), repre-
sentando um aumento na ordem de 3,8641% em relação ao valor
inicial do Contrato.
Data de Assinatura: 23.01.2023.
Contratada: OK LOCADORA DE VEICULOS LTDA. CNPJ: 13.094.409/0001-66.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 898180